
Hessische Mannschaftsmeisterschaften, Gießen
Herrenflorett Aktive Mannschaft 10. September 2016

Modus

unvollständiges 8er KO
Vereinszugehörigkeit wird in der Vorrunde beachtet. In der Direktausscheidung wird nicht nach Vereinszugehörigkeit ver-
schoben. Der dritte Platz wird ausgefochten.

unvollst. 8er KO ohne HL

6



Hessische Mannschaftsmeisterschaften, Gießen
Herrenflorett Aktive Mannschaft 10. September 2016

Viertelfinale

1 TG Dörnigheim I
8

5 Darmstädter FC 43
4 TG Dörnigheim II 42

3 STG TGD/TVNI 34
6 Wiesbadener FC 45

7
2 MTV Gießen

Halbfinale

1 TG Dörnigheim I 45
4 Darmstädter FC 18

3 Wiesbadener FC 19
2 MTV Gießen 45

Finale

1 TG Dörnigheim I 44
2 MTV Gießen 30

3. Platz

1 Darmstädter FC 38
2 Wiesbadener FC 45

Mannschaftskämpfe

Viertelfinale TG Dörnigheim II    —    Darmstädter FC
Kampfrichter: Gasper, Christian
ASMUS, Mattis 5 5 3 3 BECKER, Lukas
ROSSI, Leonardo 10 5 5 8 BRETTNICH, Leo
MATERN, Marcel 15 5 2 10 BÜTTGENBACH, Frank
ASMUS, Mattis 20 5 1 11 BRETTNICH, Leo
MATERN, Marcel 25 5 7 18 BECKER, Lukas
ROSSI, Leonardo 30 5 4 22 BÜTTGENBACH, Frank
MATERN, Marcel 33 3 9 31 BRETTNICH, Leo
ASMUS, Mattis 34 1 3 34 BÜTTGENBACH, Frank
ROSSI, Leonardo 42 8 9 43 BECKER, Lukas

Viertelfinale Wiesbadener FC    —    STG TGD/TVNI
Kampfrichter: Eifler, Peter
LINK, Philipp Gordon 5 5 1 1 WAGNER, Reinhard
MEYER, Thorsten 10 5 2 3 KAIB, Michael
MIRSCH, Patrick 15 5 2 5 FÖRSTER, Titus
LINK, Philipp Gordon 20 5 3 8 KAIB, Michael
MIRSCH, Patrick 23 3 8 16 WAGNER, Reinhard
MEYER, Thorsten 30 7 6 22 FÖRSTER, Titus
MIRSCH, Patrick 32 2 0 22 HIRSCH, Magnus
LINK, Philipp Gordon 34 2 8 30 FÖRSTER, Titus
MEYER, Thorsten 45 11 4 34 WAGNER, Reinhard

Halbfinale Darmstädter FC    —    TG Dörnigheim I Bahn: 6
Kampfrichter: Gasper, Christian
BÜTTGENBACH, Frank 2 2 5 5 FÖRSTER, Tristan
BECKER, Lukas 5 3 5 10 FROHWEIN, Moritz
BRETTNICH, Leo 6 1 5 15 MEINHARD, Nils
BÜTTGENBACH, Frank 9 3 5 20 FROHWEIN, Moritz
BRETTNICH, Leo 10 1 5 25 FÖRSTER, Tristan
BECKER, Lukas 14 4 5 30 MEINHARD, Nils
BRETTNICH, Leo 16 2 5 35 FROHWEIN, Moritz
BÜTTGENBACH, Frank 16 0 5 40 MEINHARD, Nils
BECKER, Lukas 18 2 5 45 FÖRSTER, Tristan
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Halbfinale MTV Gießen    —    Wiesbadener FC
Kampfrichter: Brüggemann, Ekkehard
EVENIUS, Jonathan 5 5 3 3 MEYER, Thorsten
ZSCHÄTZSCH, Daniel 10 5 1 4 MIRSCH, Patrick
SCHÄFER, Kevin 15 5 3 7 LINK, Philipp Gordon
EVENIUS, Jonathan 20 5 3 10 MIRSCH, Patrick
SCHÄFER, Kevin 25 5 3 13 MEYER, Thorsten
ZSCHÄTZSCH, Daniel 30 5 2 15 LINK, Philipp Gordon
SCHÄFER, Kevin 35 5 1 16 MIRSCH, Patrick
EVENIUS, Jonathan 40 5 1 17 LINK, Philipp Gordon
ZSCHÄTZSCH, Daniel 45 5 2 19 MEYER, Thorsten

Finale MTV Gießen    —    TG Dörnigheim I Bahn: 7
Kampfrichter: Gasper, Christian
MEINHARD, Nils 2 2 5 5 ZSCHÄTZSCH, Daniel
FÖRSTER, Tristan 10 8 3 8 OHREM, Laurin
FROHWEIN, Moritz 15 5 4 12 SCHÄFER, Kevin
MEINHARD, Nils 20 5 3 15 OHREM, Laurin
FROHWEIN, Moritz 25 5 3 18 ZSCHÄTZSCH, Daniel
FÖRSTER, Tristan 30 5 5 23 SCHÄFER, Kevin
FROHWEIN, Moritz 35 5 0 23 OHREM, Laurin
MEINHARD, Nils 40 5 2 25 SCHÄFER, Kevin
FÖRSTER, Tristan 44 4 5 30 ZSCHÄTZSCH, Daniel

3. Platz Wiesbadener FC    —    Darmstädter FC Bahn: 6
Kampfrichter: Brüggemann, Ekkehard
BÜTTGENBACH, Frank 5 5 4 4 MEYER, Thorsten
BECKER, Lukas 10 5 5 9 MIRSCH, Patrick
BRETTNICH, Leo 15 5 4 13 LINK, Philipp Gordon
BÜTTGENBACH, Frank 20 5 5 18 MIRSCH, Patrick
BRETTNICH, Leo 25 5 5 23 MEYER, Thorsten
BECKER, Lukas 28 3 7 30 LINK, Philipp Gordon
BRETTNICH, Leo 31 3 5 35 MIRSCH, Patrick
BÜTTGENBACH, Frank 35 4 2 37 LINK, Philipp Gordon
BECKER, Lukas 38 3 8 45 MEYER, Thorsten

Endergebnisse

Platz Mannschaft Name Verein LFV Nation Jahrgang
1. TG Dörnigheim I Förster, Tristan TG Dörnigheim HE GER

Frohwein, Moritz TG Dörnigheim HE GER
Meinhard, Nils TG Dörnigheim HE GER
Traar, Christopher TG Dörnigheim HE GER

2. MTV Gießen Evenius, Jonathan MTV Gießen HE GER
Ohrem, Laurin MTV Gießen HE GER
Schäfer, Kevin MTV Gießen HE GER
Zschätzsch, Daniel MTV Gießen HE GER

3. Wiesbadener FC Link, Michael Wiesbadener FC HE GER
Link, Philipp Gordon Wiesbadener FC HE GER
Meyer, Thorsten Wiesbadener FC HE GER
Mirsch, Patrick Wiesbadener FC HE GER
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Platz Mannschaft Name Verein LFV Nation Jahrgang
4. Darmstädter FC Becker, Lukas Darmstädter FC HE GER

Brettnich, Leo Darmstädter FC HE GER
Büttgenbach, Frank Darmstädter FC HE GER

5. STG TGD/TVNI Förster, Titus TG Dörnigheim HE GER
Hirsch, Magnus TV NEU-Isenburg HE GER
Kaib, Michael TG Dörnigheim HE GER
Wagner, Reinhard TV NEU-Isenburg HE GER

6. TG Dörnigheim II Asmus, Mattis TG Dörnigheim HE GER
Kaib, Simon TG Dörnigheim HE GER
Matern, Marcel TG Dörnigheim HE GER
Rossi, Leonardo TG Dörnigheim HE GER

Kampfrichtereinsatz

Name Verein LFV Nation Runden KO Finale
Gasper, Christian ASTV Saarbrücken SR GER 0 1 2
Eifler, Peter GER 0 1 0
Brüggemann, Ekkehard TFC Hanau HE GER 0 0 2


